
چالوس خودمان!
جاده »چالوس«   کجا؟ ایران

جنگل های انبوه، باغ های پر میوه، رودخانه های خروشان، 
آبشارها، فواره ها، تپه های باستانی، نمادهای زیبا، کوه های بلند 
و صعودهای دلپذیر، همه در جاده چالوس جمع شده اند تا به یکی 
از زیباترین جاده های جهان که یکی از پاتوق های آخر هفته مردم 
تهران و کرج است، تبدیل شود.در ضمن جاده اسالم به خلخال 

هم یکی اززیباترین جاده های ایران است.

به خاطر معلولیتم وقت کم آوردم 
 گفت و گو با جوان معلول جسمی و حرکتی که تصاویر حضور متفاوتش 

سر جلسه کنکور در شبکه های اجتماعی پربازدید شد

 
تصاویر جوانی 18 ساله در فضای مجازی دست به دست شد که به خاطر معلولیت، در حالت 
دراز کشیده با حساسیت و دقت بالایی از هیچ تلاشی برای پاسخ به سوالات دست بردار 
نبود. در همان فریم عکس، کوهی از انگیزه و تلاش متبلور شده بود و تحسین هر بیننده ای را 
برمی انگیخت. »سیدحسین حسینی«، همان دانش آموز خرمبیدی است که از مشکل جسمی رنج 
می برد و با همکاری برگزار کنندگان، امکان شرکت در کنکور سراسری را پیدا کرد. این دانش آموز 
اهل استان فارس، حالا پس از گذشت 12 سال از شروع به تحصیل اش، سرانجام به ماراتن کنکور 
سراسری رسید و با شرکت در این آزمون به همه نشان داد که خواستن، توانستن است. به همین 

بهانه و در پرونده امروز زندگی سلام با او گفت و گویی داشتیم که در ادامه خواهید خواند.

   به دلیل غضروفی بودن استخوان هایم، توان حرکت ندارم
سید حسین حسینی، متولد ۱۳۸۲ و دانش آموز دبیرستان تربیت در رشته ادبیات و علوم انسانی 
است. به عنوان اولین سوال از او درباره معلولیت اش می پرسم که می گوید: »به معلولیت جسمی و 
حرکتی مبتلا هستم و به دلیل غضروفی بودن استخوان هایم، توان حرکت ندارم. البته همیشه دراز 
کشیده نیستم و گاهی می توانم با کمک دیگران روی ویلچر یا صندلی بنشینم.« از او می پرسم از چند 
سالگی این معلولیت برایت اتفاق افتاده که می گوید: »از 6 ماهگی به بعد دچار این مشکل شدم و به 

مرور پیشرفت کرد. البته الان چند سالی است که ثابت شده و دیگر پیشرفتی نداشته است«.
   معدلم همیشه بالای 17 بوده است

»حسینی« با وجود شرایط متفاوت جسمی به لحاظ ذهنی هیچ مشکلی ندارد و مانند دیگر هم سن و 
سالانش، دوران ۱۲ ساله تحصیل را در مدارس عادی شهرستان خرمبید طی کرده است.  او درباره 
علاقه اش به درس می گوید: »خیلی زیاد. من دانش آموز درس خوانی هستم ،همیشه برایم مهم است که 

خوب درس بخوانم. معدلم هم در این سال ها، همیشه بیشتر از ۱7 بوده و زیر این نمره، نیامده است«.
   در کنکور به خاطر شرایط جسمی ام، خیلی وقت کم آوردم

تصویری که از او در شبکه های اجتماعی منتشر شده، نشان می دهد که به صورت درازکشیده مشغول 
پاسخ دادن به سوالات است. او درباره کنکور امسال می گوید: »برای پاسخ دادن به سوالات، فقط مشکل 
زمانی داشتم وگرنه هنوز پاسخ سوال های زیادی بود که بلد بودم. من فقط به خاطر مشکل جسمی و 
حرکتی که داشتم، زمان کم آوردم. درباره دراز کشیدن هم، من ابتدا نشسته بودم و گزینه های صحیح را 

در پاسخنامه علامت می زدم اما از یک جایی به بعد، دراز کشیدم چون خسته شدم«.
از او می پرسم که برای کنکور، روزی چند ساعت درس می خواندی که می گوید: »هدفم از ابتدای تحصیل 
و روزی که به مدرسه رفتم، قبولی در کنکور و ورود به دانشگاه بود بنابراین خیلی برای این آزمون و موفقیت 
در آن تلاش کردم. تقریبا روزی ۱0 تا ۱۲ ساعت درس می خوندم. البته فقط کتاب های درسی را 
می خواندم و چندتا هم کتاب کمک آموزشی برای تست زدن ولی در هیچ کلاس کنکوری شرکت نکردم«.

   انتخاب اول و آخرم، رشته روان شناسی دانشگاه شیراز است
از او درباره این که دوست دارد در چه رشته دانشگاهی ادامه تحصیل بدهد، می پرسم که می گوید: »گاهی 
بعضی از دوستان و آشنایانم می گویند که سیدحسین، برنامه ات برای آینده چیست؟ می خواهی چه کار 
کنی که این قدر درس می خوانی و تلاش می کنی؟ به آن ها می گویم همین درس خواندن، برایم مهم ترین 
هدف است. الان تنها سرگرمی و دلخوشی من درس خواندن است. در کنکور هم دوست دارم رشته 

روان شناسی در شیراز قبول شوم«.
   برادر کوچک ترم به من خیلی کمک کرد

از او درباره نقش خانواده اش در مسیر تحصیلی که طی کرده،  
می پرسم که می گوید: »شغل پدرم آزاد و مادرم خانه دار است. ما 
4 تا بچه هستیم. من در مدرسه به صورت حضوری سر کلاس ها 
حاضر می شدم. با ویلچر می رفتم. البته مادرم من را به مدرسه 
می برد، خودم که نمی توانستم. خانواده ام خیلی زیاد، برای من 
زحمت کشیدند. یک برادر کوچک تر دارم که خیلی دوستش 

دارم و خیلی در این مسیر به من کمک کرد.«
    هیچ وقت از واکنش کسی ناراحت نشدم

ــردم و هــم کــلاســی هــایــش بــه شرایط  ــاره واکــنــش مـ ــ او درب
جسمانی اش می گوید: »اگر هم چیزی بوده، ناراحت نشدم. البته بیشتر دوست هایم تشویقم هم کردند 
تا با انگیزه بیشتری در این مسیر، تلاش کنم که از  همه شان ممنون هستم. اصلا تا حالا از دست کسی 

ناراحت نشدم. هیچ وقت هم بابت شرایطم، غصه نخوردم.«
   مدیر مدرسه تربیت درباره سیدحسین می گوید

به گفته مدیران و معلمان مدارس مختلفی که »حسینی« در آن ها تحصیل کرده، او یکی از دانش آموزان 
متوسط و گاهی ممتاز در مقاطع تحصیلی بوده است. مدیر مدرسه تربیت، درباره او می گوید: »سیدحسین 
دانش آموز معلول جسمی و حرکتی خیلی شدید است که از سال 96 وارد دبیرستان تربیت شد. با توجه 
به وضعیت جسمی که داشت با هماهنگی اداره آموزش و پرورش، تصمیم گرفتیم بیشترین امکانات را 
برای رفاه حالش مهیا کنیم، از جمله کارهایی که برای او انجام دادیم، رمپ گذاری روی پله ها، تهیه ویلچر 
برقی مخصوص با همکاری بهزیستی و ... بود. او پسر بسیار مودب، متین و خنده رویی است به طوری که 
اگریک روز نمی آمد، همه دلتنگ اش بودند. علاقه شدیدی به تحصیل در رشته روان شناسی دارد که یکی 

ازآرزوهایش است و این را که می گویند معلولیت، محدودیت نیست ،واقعا من در او دیدم.«

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

نجاتشکوندی|روزنامهنگار

شاید شما هم بارها جمله کلیشه ای»مسیر، جذاب تر 
از مقصد است« را شنیده باشید. اما آیا واقعا تجربه 
هم کردید؟ مسیرهای عجیب و غریب با زیبایی های 
بصری و ویوهای جذابی از جنگل و کوه و برف، تا 
بیابان های گرم و سوزان که حتی آب هم برای خوردن پیدا نمی شود. 
همه  این مناظر در کنار تاریخ جذاب شان می توانند مسیری دلپذیرتر 
از مقصد برای شما فراهم کنند. در پرونده امروز زندگی سلام به بررسی 
خفن ترین و جذاب ترین جاده های جهان رفتیم که در میان آن ها یک 
جاده از کشورمان هم هست. با ما همراه باشید تا باهم از پیچ و خم های 

این جاده ها، مناظر و تاریخ شان گذر کنیم.

پرونده

 از جاده چالوس خودمان تا بزرگراهی در کالیفرنیا، از کنار اقیانوس تا ارتفاع 4800 متری
 جاده هایی هستند که  از خود مقصد جذاب تر هستند

مسیرهایی دلپذیرتر از مقصد
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لوکیشن فیلم های وسترن
 بزرگراه »بیگ سور«     کجا؟ کالیفرنیا، آمریکا

این بــزرگــراه، خط ساحلی ناهموار مرکزی کالیفرنیا را از طریق جاده 
»بیگ سور«، که از شهر سن سیمئون تا کارمل امتداد دارد، طی می کند. این 
مسیر به دلیل مناظر خیره کننده  از صخره های خطرناک، شهرتی جهانی 

دارد. جاده ای که حتما در فیلم های سینمایی وسترن زیاد دیده اید.

دم اژدها در پهنه 
اقیانوس اطلس

بزرگراه »دالاس گپ«     کجا؟ تنسی، آمریکا

این جاده با نام مستعار »دم اژدها« که پیش  از 
۳۱۸ پیچ در طول مسیر ۱۸ کیلومتری دارد، 
یکی از پر پیچ وخم ترین جــاده هــای جهان به 
همراه مناظر زیبایی از سواحل اقیانوس اطلس 
اســت. دیگر از جاذبه های این جــاده، درختی 
به اسم »شرم« است که شاخه هایش با قطعات 
موتورسیکلت های تصادفی تزیین شده تا یادآور 

خطرات جاده باشد.

بزرگراهی برای دوستی

10.بزرگراه »قراقورام«     کجا؟ چین به پاکستان

ــورام« چین)معروف به  ــراق ساخت بــزرگــراه »ق
بــزرگــراه دوستی( ۲7 ســال طــول کشید. این 
بزرگراه ۱۲50 کیلومتری که چین و پاکستان را 
از طریق رشته کوه قراقورام به هم متصل می کند، 
یکی از مرتفع ترین جاده های آسفالت شده در 
جهان است. قراقورام هم یــادآور جاده ابریشم 
باستانی است و هم از مناطق متروکه ای مانند 
»ابــوت آبــاد« عبور می کند، جایی که اسامه بن 

لادن کشته شد.

مسیری در قلب آفریقا

 جاده »سانی«   کجا؟ آفریقای جنوبی

آفریقای جنوبی مملو از جاده های بی شماری 
ــا  ــبــایــی طبیعی آن ه ــه مــدنــیــت و زی ــت ک اسـ
الهام بخش مقایسه با خط ساحلی کالیفرنیاست، 
اما گذرگاه »سانی« متفاوت اســت. این مسیر 
ترسناک که کوازولو-ناتال را به لسوتو متصل 
می کنند، مملو از لاشه های وسایل نقلیه ای است 

که برای رسیدن به مقصد تبحرکافی نداشتند.

رانندگی در یخچال طبیعی 

جاده »خادونگ«    کجا؟ هند

گذرگاه »خادونگ« با قله بیش از 5 هزار متر از بلندترین 
جاده های ارتفاعی است که می توان با خودرو رانندگی 
کرد. در طول این مسیر مجموعه پیچ هایی در ارتفاع 
وجود دارد که فشار هوا گهگاه باعث خونریزی بینی هم 
می شود. خلاصه این جاده همه چیز را دارد: یخچال های 

طبیعی، قله ها، پرتگاه و انواع و اقسام جانوران.

بزرگراه نظامی ها

 بزرگراه »ترانس گاراسان«    کجا؟ رومانی

این بزرگراه ساخته شده توسط نیکولای چائوشسکو-
دیکتاتور پیشین رومانی-  از کوه هایی که اطراف آن را احاطه 
کرده اند گذر می کند و ترانسیلوانیا و والاچیا را از طریق 
مجموعه ای از تونل هاو پل ها به هم متصل می کند. این جاده 
که به عنوان یک مسیر نظامی استراتژیک ساخته شده است، 
مناطق تاریخی ترانسیلوانیا و والاچیا را به هم متصل می کند.

بدنام ترین پیست مسابقه جهان
جاده/پیست مسابقه »نوردشلایف«    کجا؟ نورنبرگ، آلمان

بدنام ترین پیست مسابقه در جهان، این رینگ آسفالتی، ۲0 
کیلومتر طول دارد. این یک جاده به همراه ۱54 پیچ است، که هر 
کسی که عشق سرعت باشد، با ۲4 یورو می  تواند در روزهای غیر 
مسابقه ای هم  در آن  رانندگی کند. مسابقه دهنده ها آن را »جهنم 
سبز« می نامند ومردم  به دلیل واژگونی های متعدد سواری ها به 

آن لقب فرودگاه و چرخ فلک داده اند.
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